QUỐC HỘI
Số: 15/2003/QH11

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2003

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp

____________________

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của

Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;

Căn cứ vào Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Sau khi xem xét Tờ trình số 482 CP/KTTH ngày 18 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ

về việc miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp từ năm 2003; Báo cáo thẩm tra số

307/UBKTNS ngày 14 tháng 5 năm 2003 của Uỷ ban kinh tế và ngân sách của Quốc

hội và ý kiến của các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ

Điều 1:

1. Miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp trong hạn mức theo quy định của pháp luật

cho từng vùng đối với hộ nông dân, hộ nông trường viên, xã viên hợp tác xã sản

xuất nông nghiệp nhận đất giao khoán của doanh nghiệp, hợp tác xã để sản xuất

nông nghiệp.

Miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp trong hạn mức đối với hộ xã viên góp ruộng đất

để thành lập hợp tác xã sản xuất nông nghiệp theo quy định của Luật hợp tác xã.

Miễn thuế sử dụng đất nông nghiệp đối với toàn bộ diện tích đất của hộ nghèo, hộ

sản xuất nông nghiệp ở xã đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19402